

KVISCO HOLDING ApS

Salbjergvej 34
4622 Havdrup
CVR-nr. 26 33 07 26

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Kim Kvisgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	KVISCO HOLDING ApS Salbjergvej 34 4622 Havdrup CVR-nr.: 26 33 07 26 Hjemsted: Havdrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	René Mørch Sørensen, Formand Kim Kvisgaard Kai Kvisgaard
Direktion	Kim Kvisgaard
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Dattervirksomhed	Kvisgaards Maskinfabrik A/S, Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er i sommeren 2021 implementeret et nyt erp-system i tilknyttet virksomhed, der har medført en række ledelsesmæssige udfordringer bl.a. i relation til aflæggelse af det eksterne årsregnskab. Der kan derfor være usikkerhed om de rapporterede resultater og værdiansættelsen af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed. Ledelsen har derfor indarbejdet en hensættelse i forhold til den bogførte værdi pr. 1. januar 2022 og pr. 31. december 2022 på 1.560.000 kr. Forholdet er korrigeret i sammenligningstallene og påvirker årets resultat for 2021 negativt med 1.560.000 kr. Endvidere er egenkapitalen pr. 31. december 2021 og pr. 31. december 2022 påvirket negativt med 1.560.000 kr.

Ledelsen forventer, at udfordringer er løst ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2023.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -53.157 kr. mod 18.397 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.603.962 kr. mod 1.111.234 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fusion

Selskabet blev ved generalforsamlingsbeslutning den 16. januar 2023 fusioneret med K. Kvisgaard ApS, som ophørte ved fusionen. Fusionen har regnskabsmæssig effekt fra den 1. januar 2022 og blev gennemført som en skattefri fusion."

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne anparter udgør 510 stk. a 1.000 kr., hvilket svarer til 17 % af selskabskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 510 stk. egne aktier a 1.000 kr. Købssummen udgør 944.500 kr.

Køb af egne kapitalandele er annulleret i forbindelse med fusionen med K. Kvisgaard ApS.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> <u>kr.</u>	<u>2021</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-53.157	18.397
Resultat før finansielle poster	-53.157	18.397
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.621.877	1.047.367
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.300	66.562
Andre finansielle indtægter	0	609
3 Øvrige finansielle omkostninger	-33.574	-3.859
Resultat før skat	1.604.446	1.129.076
4 Skat af årets resultat	-484	-17.842
Årets resultat	1.603.962	1.111.234
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.621.877	1.047.367
Overføres til overført resultat	0	63.867
Disponeret fra overført resultat	-17.915	0
Disponeret i alt	1.603.962	1.111.234

Balance 31. december

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	17.541.906	15.800.325
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.541.906</u>	<u>15.800.325</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.541.906</u>	<u>15.800.325</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.699.892	4.392.724
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	312.686	428.868
	Andre tilgodehavender	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.013.578</u>	<u>4.821.592</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.441</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.017.019</u>	<u>4.821.592</u>
	Aktiver i alt	<u>20.558.925</u>	<u>20.621.917</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	245.100
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.426.434	8.684.853
Overført resultat	9.036.360	10.993.341
Egenkapital i alt	<u>19.762.794</u>	<u>19.923.294</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	171.661	227.063
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Selskabsskat	269.170	446.710
Anden gæld	335.300	4.850
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>796.131</u>	<u>698.623</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>796.131</u>	<u>698.623</u>
Passiver i alt	<u>20.558.925</u>	<u>20.621.917</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

6 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	300.000	8.684.853	9.998.775	18.983.628
Resultatandel	0	1.621.877	-17.915	1.603.962
Egenkapitalbevægelser	0	119.704	0	119.704
Køb af egne anparter	0	0	-944.500	-944.500
	300.000	10.426.434	9.036.360	19.762.794

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Der er i sommeren 2021 implementeret et nyt erp-system i tilknyttet virksomhed, der har medført en række ledelsesmæssige udfordringer bl. a. i relation til aflæggelse af det eksterne årsregnskab. Der kan derfor være usikkerhed om de rapporterede resultater og værdiansættelsen af kapitalandele i den tilknyttede virksomhed. Ledelsen har derfor indarbejdet en hensættelse i forhold til den bogførte værdi pr. 1. januar 2022 og pr. 31. december 2022 på 1.560.000 kr. Forholdet er korrigeret i sammenligningstallene og påvirker årets resultat for 2021 negativt med 1.560.000 kr. Endvidere er egenkapitalen pr. 31. december 2021 og pr. 31. december 2022 påvirket negativt med 1.560.000 kr.		
Ledelsen forventer, at udfordringerne er løst ved aflæggelse af årsregnskabet for 2023.		
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>33.574</u>	<u>3.859</u>
	<u>33.574</u>	<u>3.859</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>484</u>	<u>17.842</u>
	<u>484</u>	<u>17.842</u>

Noter

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2022	7.115.472	7.115.472
Kostpris 31. december 2022	7.115.472	7.115.472
Opskrivninger 1. januar 2022	8.684.853	7.520.702
Årets resultat	1.621.877	1.047.367
Egenkapitalbevægelser	119.704	116.784
Opskrivninger 31. december 2022	10.426.434	8.684.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.541.906	15.800.325

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Kvisgaards Maskinfabrik A/S, Brøndby	100 %	17.541.906	1.621.877

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for 3 mio.kr. i tilknyttede virksomheders banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
